1

2024年１月 31日

各 位

会 社 名  オリンパス株式会社

代表者名  取締役 代表執行役 社長兼 CEO

シュテファン・カウフマン

（コード番号 7733 東証プライム）

問合せ先  IR 部門 ﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ 櫻井 隆明

 （TEL. 03-3340-2111(代)）

執行役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2024年４月１日付の執行役人事を内定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。なお、本人事は、2024年３月の取締役会において正式に決定い

たします。

記

１．異動の理由

 経営体制の一層の強化を図るためにサクセッションプランにもとづいて、本人事を内定いた

しました。

２．新旧執行役の氏名及び役職名

(１) 新任執行役

氏名 現役職 2024年４月１日以降の新役職

倉本 聖治

執行役員 セラピューティックソ

リューションズディビジョンヘ

ッド（共同責任者）

執行役 セラピューティック

ソリューションズディビジョ

ンヘッド（最高治療機器事業

責任者）

泉 竜也 －

執行役 チーフファイナンシ

ャルオフィサー（最高財務責

任者）

ボリス・シュコルニック 品質部門グローバルヘッド

執行役 チーフクオリティオ

フィサー（最高品質法規制責

任者）

（注）ガブリエラ・ケイナーは、執行役 チーフストラテジーオフィサー（最高経営戦略統括責任者）

として、引き続き当社の執行役としてその職務を遂行する予定です。

2

(２)退任執行役

氏名 現役職

武田 睦史
執行役 チーフファイナンシャル

オフィサー（最高財務責任者）

ナチョ・アビア

執行役 チーフストラテジーオフ

ィサー（最高経営戦略統括責任

者）

ピエール・ボワシエ
執行役 チーフクオリティオフィ

サー（最高品質法規制責任者）

３．新任執行役の略歴

(１) 倉本 聖治（くらもと せいじ）

生年月日： 1964年８月４日

略 歴： 1988年４月 当社入社

 2005年４月 Olympus Surgical & Industrial America Inc. バイス・プレ

ジデント

 2008年４月 Olympus America Inc. エグゼクティブ・ディレクター

 2009年４月 オリンパスメディカルシステムズ株式会社 外科マーケティン

グ部長

 2013年５月 ソニー・オリンパスメディカルソリューションズ株式会社 商

品企画部統括部長

 2017年７月 同社代表取締役副社長

 2020年４月 当社内視鏡部門消化器科ビジネスリーダー シニア・バイス・

プレジデント

当社内視鏡部門外科ビジネスリーダー シニア・バイス・プレ

ジデント

ソニー・オリンパスメディカルソリューションズ株式会社 取

締役

 2021年４月 当社セラピューティックソリューションズディビジョンヘッド

（共同責任者）（現任）

 2022年４月 当社執行役員（現任）

 2024年４月 当社執行役 セラピューティックソリューションズディビジョ

ンヘッド（最高治療機器事業責任者）（就任予定）

所有する当社株式の数（注２）

（うち株式報酬制度に基づく交付予定株式の数）：

 8,793株

（3,864株）

3

(２) 泉 竜也（いずみ たつや）

生年月日： 1964年９月１日

略 歴： 1987年４月 伊藤忠商事株式会社入社

 2006年５月 同社 財務部財務企画室長

 2010年５月 伊藤忠インターナショナル会社 財務部長

 2013年４月 伊藤忠商事株式会社 アセアン・南西アジア総支配人補佐 経営

管理担当（CFO）

 2016年５月 同社 繊維カンパニーＣＦＯ

 2019年４月 同社 執行役員 経理部長

 2021年５月 株式会社日本アクセス 取締役常務執行役員 管理管掌

 2022年４月 同社 取締役専務執行役員 管理管掌（現任）

 2024年４月 当社執行役 チーフファイナンシャルオフィサー（最高財務責

任者）（就任予定）

所有する当社株式の数

（うち株式報酬制度に基づく交付予定株式の数）：

 ０株

（０株）

(３) ボリス・シュコルニック

生年月日： 1970年７月12日

略 歴： 1993年３月 Cordis入社

 2003年２月 同社 工場品質保証 マネージャー

 2005年３月 Becton, Dickinson and Company 品質管理部門シニア・ディレ

クター

 2011年８月 同社 品質管理部門ワールドワイド・バイス・プレジデント

 2019年８月 同社 メディカルセグメント品質管理部門 シニア・バイス・プ

レジデント

 2022年２月 Olympus Corporation of the Americas 入社

当社 プロダクト品質部門シニア・バイス・プレジデント

 2023年４月 当社 品質部門グローバルヘッド （現任）

オリンパスメディカルシステムズ株式会社 取締役（現任）

 2024年４月 当社執行役 チーフクオリティオフィサー（最高品質法規制責

任者）（就任予定）

所有する当社株式の数

（うち株式報酬制度に基づく交付予定株式の数）：

 7,192株

（6,737株）

※「所有する当社株式の数」は、2023 年９月 30 日現在の所有株式数を記載しています。また、

当社役員持株会における本人持分及び当社の株式報酬管理会社を通じて所有する本人持分なら

びに株式報酬制度に基づく交付予定株式の数を含めて記載しています。

4

４．2024年４月１日以降の執行体制

竹内 康雄  取締役 代表執行役 会長兼 ESGオフィサー（ESG担当役員）

シュテファン・カウフマン  取締役 代表執行役 社長兼 CEO（最高経営責任者）

フランク・ドレバロウスキー
執行役 エンドスコピックソリューションズディビジョンヘッ

ド（最高内視鏡事業責任者）

倉本 聖治
執行役 セラピューティックソリューションズディビジョンヘ

ッド（最高治療機器事業責任者）

泉 竜也  執行役 チーフファイナンシャルオフィサー（最高財務責任者）

ガブリエラ・ケイナー
執行役 チーフストラテジーオフィサー（最高経営戦略統括責

任者）

小林 哲男
執行役 チーフマニュファクチャリングアンドサプライオフィ

サー（最高製造供給責任者）

アンドレ・ローガン  執行役 チーフテクノロジーオフィサー（最高技術責任者）

ボリス・シュコルニック  執行役 チーフクオリティオフィサー（最高品質法規制責任者）

大月 重人
執行役 チーフヒューマンリソーシズオフィサー（最高人事総

務責任者）

以上